PAGE

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______
г. ______________

        «____»_______ 20__ г.

_____ «_____________________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___(Должность)_________________ ______(ФИО)________, действующего на основании _______, с одной стороны и ОАО «Воскресенские минеральные удобрения, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «Поставщик» обязуется поставить, а «Покупатель» обязуется принять и оплатить _______________ (далее по тексту - Товар) в соответствии со спецификациями, которые являются неотъемлемой частью Договора.

1.2. Спецификации согласовываются сторонами. В спецификации указываются: качественные характеристики, количество, цена товара, базис поставки и сроки поставки Товара. В случае необходимости в спецификации указываются: станция назначения, грузополучатель и его реквизиты.

1.3. Товар принадлежит Поставщику на праве собственности либо принят им к реализации от третьих лиц, что должно подтверждаться соответствующими документами.

1.4. Допускается частичная поставка Товара. Количество конкретной партии Товара и дата ее отгрузки  согласовывается Сторонами. Под партией в рамках Договора, понимается количество Товара, поставляемое по одной товарно-транспортной накладной (ТТН).

2. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ И МАРКИРОВКА ТОВАРА
2.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать ГОСТам, в соответствии с которыми Производитель выпускает продукцию, или СТО\ТУ Производителя, или дополнительно согласованным Сторонами характеристикам, указанными в спецификациях, и подтверждаться Сертификатом качества, оформляемым Производителем на каждую отгружаемую партию Товара направляемым  «Покупателю» вместе с поставляемым Товаром в приложении к платежному требованию и счету-фактуре.

2.2. Товар упаковывается обычным для такого вида Товара способом, а при отсутствии такого – способом, обеспечивающим сохранность Товара такого рода при обычных условиях хранения и транспортировки.
2.3. Тара и упаковка  включена в цену Товара и возврату не подлежит.
 3. ЦЕНА И СУММА ДОГОВОРА
3.1. Цена на поставляемую по Договору продукцию определяется соглашением сторон и указывается в спецификациях, любое изменение цены оформляется дополнительным соглашением сторон к настоящему договору, которое является неотъемлемой его частью.

3.2. Покупатель производит оплату за поставляемую продукцию по ценам, установленным спецификациями, на основании выставляемых Поставщиком счетов на оплату в порядке определенном разделом 6 настоящего договора.
3.3. Транспортные расходы по доставке продукции в пункт назначения не включаются в цену на продукцию и оплачиваются Покупателем отдельно на основании товарно-транспортных документов и счета на оплату транспортных расходов. Оплате подлежат транспортные расходы только по территории РФ.
4.СОГЛАСОВАНИЕ  СПЕЦИФИКАЦИИ
4.1. Согласование Спецификации происходит следующим образом:

4.1.1. Перед подачей Спецификации Стороны предварительно согласовывают основные позиции поставки по телефону, телефаксу или иным образом.

4.1.2. Поставщик направляет Покупателю заполненную по всем предварительно согласованным позициям Спецификацию, подписанную Поставщиком, в которой указывает наименование, ассортимент, количество, цену, сроки поставки товара. Одновременно с подписанной Спецификацией Поставщик направляет Покупателю счёт на оплату заказываемой партии товара.

4.1.3. Покупатель в течение 2-х рабочих дней рассматривает полученную от Поставщика заполненную Спецификацию и в случае согласия со всеми условиями, указанными в ней, подписывает ее и направляет Поставщику.

4.1.4. Согласованной признается Спецификация, подписанная обеими Сторонами, находящаяся (в оригиналах, либо копиях) в наличии у Сторон (по одному экземпляру для каждой Стороны).
5. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ
5.1. Отгрузка Товара производится в сроки, указанные в спецификациях.

5.2. Отгрузка Товара производится только после получения Поставщиком письменного подтверждения Покупателя. Письменное подтверждение о готовности принять поставляемый Товар  должно содержать в себе ассортимент поставляемого  Товара, количество, цену продукции, сроки поставки, перевалочные пункты, станцию назначения и реквизиты грузополучателя. Товар, отгруженный и не соответствующий письменному подтверждению Покупателя, оплате не подлежит.

5.3. Поставщик обязуется отгрузить Товар в срок, указанный в спецификации и в письменном подтверждении Покупателя. Покупатель не имеет право в одностороннем порядке изменять ассортимент, количество и сроки поставки Товара, указанные в письменном подтверждении.

5.4. Отгрузка Товара в адрес Покупателя производится по реквизитам, указанным в письменном подтверждении. Не позднее трех дней со дня отгрузки продукции Поставщик обязуется выслать Покупателю транспортно-сопроводительные документы с указанием ассортимента и количества поставляемого Товара, числа мест, номера вагонов;
5.5. Поставщику с письменного согласия Покупателя предоставляется право досрочной отгрузки Товара.

6. ПОРЯДОК И ФОРМА РАСЧЕТОВ
6.1. Оплата за поставляемую продукцию осуществляется в следующем порядке:

6.1.1. 50 % - от цены партии Товара, поставляемого по настоящему Договору, Покупатель выплачивает Поставщику в течение ___ -и  рабочих дней с даты подписания настоящего Договора;

6.1.2. 40 % - от цены  партии Товара Покупатель выплачивает Поставщику в течение ___ -и рабочих дней с момента направления в адрес Поставщика письменного подтверждения о готовности принять поставляемый Товар;

6.1.3. 10 % - от цены партии Товара  Покупатель выплачивает Поставщику в течение ___ -и рабочих дней с момента получения отгруженной партии Товара Покупателем.

6.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на банковский счет Поставщика.

6.3. Право собственности и риск случайной гибели на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент фактической передачи Товара Покупателю.
6.4. В рамках настоящего Договора пункт 5 ст.488 и пункт 3 ст.489 ГК РФ к отношениям Сторон не применяется.

7. УСЛОВИЯ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

7.1. Поставщик обязан в 2-х дневный срок после отгрузки Товара письменно уведомить об этом Покупателя.

В данном уведомлении должны быть указаны:

· дата передачи партии Товара перевозчику;

· номера железнодорожных вагонов и номера железнодорожных накладных;

· наименование и вес Товара.
7.2. Фактом, подтверждающим прием-передачу конкретной партии Товара, является надлежаще оформленная  и подписанная Сторонами накладная формы Торг-12.

7.3. Прием Товара по качеству осуществляется согласно сертификату качества на Товар и удостоверению качества на конкретную партию Товара.

Прием Товара по количеству осуществляется согласно количеству, указанному в товарно-транспортной накладной перевозчика.

7.4. При обнаружении несоответствия количества или качества Товара Покупатель обязан в письменной форме уведомить об этом Поставщика и вызвать его представителя для участия в приеме Товара и составления двухстороннего акта о выявленных несоответствиях. Претензии по качеству и количеству Товара могут быть заявлены в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня поставки Товара. В случае неявки представителя Поставщика для участия в приеме-передаче Товара и составления двухстороннего акта о выявленных несоответствиях количества или качества Товара в течение 3-х календарных дней с момента получения Поставщиком соответствующего уведомления, указанный акт считается принятым (подписанным) Поставщиком.

7.5. Поставщик обязан отвечать на претензии Покупателя по количеству или качеству Товара в течение 2-х рабочих дней с даты получения претензии. В противном случае претензия считается принятой Поставщиком.

7.6. В случае поставки Товара,  количество которого не соответствует указанному в Спецификации, Поставщик обязан  по выбору Покупателя в течение семи  дней с момента подписания Сторонами двухстороннего акта о выявленных несоответствиях количества Товара, возместить Покупателю стоимость недопоставленного Товара, либо осуществить поставку Товара надлежащего качества  своими силами и за свой счет.

7.7. В случае поставки Товара, качественные характеристики которого не соответствуют сертификату (удостоверению) качества, либо некомплектного Товара, Поставщик обязан  по выбору Покупателя в течение семи  дней с момента подписания Сторонами двухстороннего акта о выявленных несоответствиях  Товара, возместить Покупателю стоимость Товара, качественные характеристики которого не соответствуют сертификату (удостоверению) качества Товара, либо осуществить поставку Товара надлежащего качества (либо доукомплектовать Товар) своими силами и за свой счет.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. За недопоставку партии Товара в установленный договором срок Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 0,01 от стоимости партии Товара за каждый день просрочки поставки, но не более 5 % от стоимости партии Товара.

8.3. За нарушения порядка и сроков оплаты, предусмотренные в п.6.1.3. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 0,01% от неоплаченной суммы  за каждый день просрочки платежа, но не более 5% от неоплаченной суммы.
8.4. Все предусмотренные настоящим Договором санкции могут быть применены только при условии направления соответствующего требования Стороны к виновной Стороне об их начислении и уплате.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до                                     «___» ________200 __г., а в части расчетов  - до полного их завершения. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от выполнения обязательств по Договору.

9.2. Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию Сторон.
10. ФОРС-МАЖОР (ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРИОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить, в том числе, но не только, пожар, наводнение, землетрясение, ураган, решение Правительства, война и т.д..

10.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 10.1., каждая сторона должна известить о них в письменном виде другую сторону в течение 15 (пятнадцати календарных дней с даты наступления данных обстоятельств, либо с даты, когда об их воздействии стало известно Стороне, ссылающейся на данные обстоятельства. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

10.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 10.2., то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

10.4. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 10.1., срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

10.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 10.1., и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

11.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору или в связи с ним, в том числе любой вопрос в отношении его существования, действительности и прекращения, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

11.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, дело подлежит разрешению в соответствии с Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации в Арбитражном суде Московской области.

11.3. Правом, регулирующим настоящий Договор, является материальное право Российской Федерации, в соответствии с которым и должно выносится решение арбитражного суда.

11.4. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 5-ти (пяти) рабочих дней с момента получения претензии

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Документы или информация, переданные по факсу, имеют равную юридическую силу с их оригиналами, при условии последующего подтверждения указанных документов оригиналами в течение 10-ти (десяти) календарных дней. При этом ответственность за достоверность передаваемой информации несет передающая Сторона.

12.2.  В случае изменения указанных в настоящем Договоре адресов и банковских реквизитов Сторон, Стороны в письменном виде уведомляют об этом друг друга, в течение 5-ти (пяти) рабочих дней с даты наступления соответствующих изменений.

12.3.  Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

12.4.  Если любое из положений настоящего Договора окажется недействительным вследствие какого-либо закона, оно будет считаться отсутствующим в настоящем Договоре, при этом остальные остаются в силе.

12.5. Все дополнения и приложения к настоящему Договору имеют юридическую силу, если они выполнены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

12.6.   После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между Сторонами, относящиеся к данному Договору, теряют силу.

12.7. Заголовки статей настоящего Договора служат для удобства пользования текстом, и не будут приниматься во внимание Сторонами при толковании настоящего Договора.

12.8.   Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

12.9   Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу. У каждой из Сторон находится один подлинный экземпляр настоящего Договора.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	______ «_____________________»

Юридический адрес:  ___________________

ИНН:
___________________________

КПП:
__________________

Банк получателя: ____________________

БИК:
____________________________

К/с:
_____________________________

Р/с:
___________________________

Конт. тел. ________________

Факс.____________________
	ОАО «Воскресенские минеральные удобрения»

Юридический адрес:  ___________________

ИНН:
___________________________

КПП:
__________________

Банк получателя: ____________________

БИК:
____________________________

К/с:
_____________________________

Р/с:
___________________________

Конт. тел. ________________

Факс.____________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	_________/______________/
	____________/________________/

Приложение №___ к договору поставки

№_____ от «___»_________ 20__г.

г. ______________

                   «____»_______ 20___ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №_____

_____ «_____________________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___(Должность)_________________ ______(ФИО)________, действующего на основании _______, с одной стороны и ОАО «Воскресенские минеральные удобрения, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящую спецификацию о нижеследующем:
1. «Поставщик» обязуется поставить, а «Покупатель» обязуется принять и оплатить:
	№
	Наименование Товара
	Качественные характеристики
	Цена (1 шт.) руб. без НДС
	НДС – 18%
	Количество (шт.)
	Итого по позиции с учетом НДС (руб.)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	Итого по спецификации:

Способ поставки: ________________________________________________________

Срок поставки: ___________________________________________________________
Гарантия на поставляемый товар:__________________________________________
Станция назначения: ______________________________________________________

Грузополучатель: _________________________________________________________

Отгрузочные реквизиты: ___________________________________________________
2. Во всем остальном Стороны руководствуются условиями Договора поставки № ______ от «___ » _______  20__ г.

3. Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью Договора поставки № ________ от «__» _________ 20__ г., составлена в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по  одному экземпляру для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	_________/______________/
	____________/________________/

PAGE